
 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR ….. 

RADY GMINY STUDZIENICE 

z dnia …….. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Studzienice  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.) oraz art. 

4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 ze zm.),  

 

Rada Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W wyniku dokonanego przeglądu obszaru i granic aglomeracji Studzienice, w uchwale Nr 
[...]
Aglomeracji Studzienice (wraz z załącznikami) w zakresie oddziaływania na środowisko 

przyrodnicze, obszarów Natura 2000 oraz inne obszary objęte ochrona na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.  



Postanowieniem  dnia 05.02.2025 r. , znak RDOŚ-Gd-WOO. 4221.03. 8. 2024.MR.3 

sprostował oczywistą omyłkę w postanowieniu z dnia 24.01.2025 r. znak RDOŚ-Gd-WOO. 

4221.03.8.2024.MR.2 . 

 

3. Uzasadnienie merytoryczne 

W celu wypełnienia zobowiązań Rzeczypospolitej Polskiej, przyjętych w Traktacie 

Akcesyjnym Polski do Unii Europejskiej, w części dotyczącej dyrektywy 91/271/EWG w 

sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, został sporządzony przez Ministerstwo 

Środowiska, a następnie zatwierdzony przez rząd RP w dniu 16 grudnia 2003 r., Krajowy 

program oczyszczania ścieków komunalnych, (KPOŚK), który określa plan inwestycyjny w 

dziedzinie gospodarki wodno-ściekowej, jaki musi zostać zrealizowany przez Polskę, aby 

osiągnąć wymagane efekty ekologiczne. Program ten dotychczas został pięciokrotnie 

zaktualizowany.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Ostatnia aktualizacja Krajowego programu oczyszczania ścieków została przeprowadzona w 

2022 r. (VI AKPOŚK). Program ten zawiera wykaz aglomeracji oraz niezbędnych 

przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy lub modernizacji zbiorczych sieci 

kanalizacyjnych oraz oczyszczalni ścieków komunalnych, także terminy ich realizacji dla 

wywiązania się z zobowiązań wobec Unii Europejskiej. 

Rada Gminy Studzienice Uchwałą nr XIV/153/2020 z dnia 10 grudnia 2020 r., 

wyznaczyła aglomerację Studzienice.  

  

Przeprowadzony przez Wójta Gminy Studzienice w 2024 roku przegląd obszaru i granic 

aglomeracji wskazał na konieczność zmiany uchwały wyznaczającej aglomerację Studzienice. 

Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą w relacji do dotychczas obowiązującego dokumentu 

dotyczą: 

a. Zmiany wielkości aglomeracji wyrażona w RLM, 

b. Zmiany ilości RLM pochodzących od poszczególnych grup odbiorców na terenie 

aglomeracji, 

c. Aktualizacja danych dotyczących realizacji inwestycji w rozbudowę i modernizację 

oczyszczalni ścieków w Ugoszczy obsługującej teren aglomeracji, 

d. Zmiana liczby indywidualnych systemów oczyszczania w granicach aglomeracji, 

e. Aktualizacja poziomu skanalizowania aglomeracji.  

Przyczynami konieczności wprowadzenia powyższych zmian są przede wszystkim 

następujące okoliczności: 

a. Wielkości oraz struktury liczby RLM w aglomeracji – zaktualizowano wielkość 

aglomeracji wyrażoną w RLM na bazie danych pochodzących z ewidencji ludności 

oraz rejestru prowadzonych miejsc noclegowych,   

b. Zaktualizowano ilość indywidualnych systemów oczyszczania na terenie aglomeracji,  

c. Obecnie w końcowej fazie realizacji jest inwestycja związana z rozbudową i 

modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w Ugoszczy, obsługującej teren 

aglomeracji, która pozwoli m.in. na zwiększenie przepustowości oczyszczalni z 

obecnych 470 m3/d do 800 m3/d. Szczegółowe dane dotyczące zakresu tej inwestycji 

oraz parametrów oczyszczalni po rozbudowie, wskazano w sekcji „b” części 

załącznika nr 1.  

 

 



Przedstawiona w niniejszej uchwale aglomeracja Studzienice spełnia wszystkie          

            warunki Dyrektywy Ściekowej, tj.: 

a. Warunek I – dotyczący poziomu skanalizowania aglomeracji – o którym mowa w 

art. 3 Dyrektywy Ściekowej oraz w art. 87a pkt 1 i pkt 2 ustawy Prawo wodne – 

poziom skanalizowania aglomeracji przekracza 98% (wynosi 98,79%),  

b. Warunek II – dotyczący wydajności oczyszczalni - o którym mowa w art. 10 

Dyrektywy Ściekowej oraz w art. 87a pkt 3 ustawy Prawo wodne – zapewniono na 

terenie aglomeracji wydajność oczyszczalni ścieków pozwalającą odebrać całość 

ładunku zanieczyszczeń powstających w aglomeracji, wyrażony w równoważnej 

liczbie mieszkańców. W tym zakresie wydajność oczyszczalni ścieków wynosi 3 

800 RLM, przy wielkości aglomeracji równej  3 314 RLM,  

c. Warunek III – dotyczący standardów oczyszczania ścieków - o którym mowa w 

art. 4 lub 5 (5.2.) Dyrektywy Ściekowej oraz w art. 87a pkt 4 ustawy Prawo wodne 

- zastosowano technologię oczyszczania ścieków z aglomeracji gwarantującą 

osiągnięcie wymaganych przepisami powszechnie obowiązującymi standardów 

oczyszczania ścieków. W konsekwencji oczyszczalnia spełnia wymagania 

określone w pozwoleniu wodnoprawnym i wymagania określone w 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 

lipca 2019 r. 

 

4. Ocena skutków regulacji 

 

Uchwała  nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy Studzienice. 

 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Gminy  

  



PROJEKT    

 

 Załącznik nr 1 

do uchwały nr ………………………... 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia …………….…………… 

 

CZĘŚĆ OPISOWA  

 

a) długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba stałych 

mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemysł i usługi 

obsługiwane przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię 

ścieków, a także wskaźnik koncentracji; 

Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające w 

aglomeracji 

[RLM] 

Przemysł i usługi w 

aglomeracji 

[RLM] 

RLM aglomeracji 

2 914   400 0 3 314   

Opis: 

W aglomeracji Studzienice zameldowanych jest 2 914 stałych mieszkańców, z czego z sieci kanalizacyjnej 

korzysta 2 874 osób.  

Zarejestrowane na tym terenie jest 400 miejsc noclegowych, z czego na dzień dzisiejszy wszystkie miejsca 

korzystają z sieci kanalizacyjnej. Na terenie aglomeracji nie funkcjonują̨ obecnie zakłady przemysłowe.   

Aglomeracja obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków w Ugoszczy na terenie gminy Studzienice, która 

oczyszczone ścieki odprowadza do rowu melioracyjnego R-A.  

W konsekwencji obecny poziom skanalizowania aglomeracji wynosi 98,79%.  

 

Kanalizacja istniejąca Długość [km] 

sanitarna grawitacyjna 40,0 

sanitarna tłoczna 28,7 

ogólnospławna grawitacyjna 0 

ogólnospławna tłoczna 0 

SUMA 68,7 

Opis: 

Na terenie aglomeracji Studzienice obecnie funkcjonuje 68,7 km sieci kanalizacji sanitarnej, z czego 40,0 km 

stanowi sieć grawitacyjną a 28,7 km sieć kanalizacji tłocznej. Obecnie w aglomeracji nie funkcjonuje system 

sieci ogólnospławnej. 

Kanalizacja planowana do 

budowy 

Długość 

[km] 

Stali 

mieszkańcy 

aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające 

w aglomeracji 

[RLM] 

Wskaźnik koncentracji 

[osoby/km nowej sieci] 

poza obszarami, 

o których mowa  

w § 3 ust. 5 ww. 

rozporządzenia 

na obszarach, 

o których mowa 

w § 3 ust. 5 ww. 

rozporządzenia 

sanitarna grawitacyjna 0 

0 0 0 0 

sanitarna tłoczna  0 

ogólnospławna grawitacyjna 0 

ogólnospławna tłoczna 0 

SUMA 0 

W obecnej chwili na terenie aglomeracji nie planuje się budowy ani rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Jedynymi 

działaniami inwestycyjnymi będą działania związane z sukcesywnym przyłączaniem do sieci mieszkańców 

posiadających obecnie szczelne zbiorniki bezodpływowe – na terenach miejscowości wyposażonych obecnie w 

sieć kanalizacyjną. 

b) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 

końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 

odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Aglomeracja zakończona: oczyszczalnią ścieków w miejscowości Ugoszcz, gmina Studzienice  



Opis: 

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy nowych oczyszczalni ścieków. Jednocześnie Gmina jest obecnie 

w końcowej fazie realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie i modernizacji gminnej oczyszczalni ścieków 

w Ugoszczy, która obsługuje teren aglomeracji. Umowa z wykonawcą oczyszczalni została podpisana w 

październiku 2022 r – zakończenie inwestycji i odbiór prac planowany jest w I kwartale 2025 roku.  

Zakres rozbudowy istniejącej oczyszczalni ścieków dotyczy części biologicznego oczyszczalnia. W ramach 

inwestycji zaplanowano do realizacji:  

▪ budowę reaktora biologicznego  

▪ budowę stacji zlewczej  

▪ budowę studni pomiarowej ścieków oczyszczonych  

▪ wymianę agregatu prądotwórczego  

▪ wymianę prasy taśmowej  

▪ montaż nowej dmuchawy i wymianę istniejących dmuchaw   

▪ przebudowę istniejącej komory stabilizacji osadu (poprzez wymianę systemu napowietrzania) 

▪ przebudowę istniejącego osadnika wstępnego na komorę stabilizacji tlenowej osadu  KST 

▪ rozbudowę infrastruktury towarzyszącej w tym rurociągów podziemnych (ścieków surowych, ścieków 

oczyszczonych, osadu, powietrza, wodociągu, instalacji elektrycznych  i AKPiA itp.)  

▪ budowę placu manewrowego i ciągu pieszego   

Nowoprojektowany reaktor biologiczny, jest obiektem podzielonym na trzy komory: komorę denitryfikacji, 

komorę nitryfikacji oraz osadnik wtórny. Na oczyszczalni istnieje możliwość magazynowania osadu na terenie 

istniejącego magazynu osadu. W ramach inwestycji wymieniono istniejący sitopiaskownik oraz istniejącą prasę. 

Zaprojektowano również nową stację zlewczą. Aby zminimalizować koszty inwestycyjne związane z 

rozbudową oczyszczalni ścieków, dwa istniejące obiekty – obecnie osadnik wstępny oraz obecnie komora 

stabilizacji osadu, zostały przebudowane. W/w obiekty po przebudowie pełnią funkcję komór stabilizacji osadu. 

W ramach przebudowy zostały wyposażone w system napowietrzania drobnopęcherzykowego. 

W wyniku rozbudowy oczyszczalnia będzie posiadała możliwość odprowadzenia oczyszczonych ścieków do 

ziemi poprzez istniejący kanał melioracyjny zakończony istniejącym wylotem zlokalizowanym na dz. nr 167 

obręb Ugoszcz, jednostka ewidencyjna Studzienice w ilości : 

▪ zrzut średni dobowy Qśr,dobowe = 800 m3/dobę 

▪ zrzut maksymalny dobowy Qmax,dobowe = 960 m3/dobę 

▪ zrzut maksymalny godzinowy Qmax,godzinowe = 80 m3/h 

▪ zrzut maksymalny sekundowy Qmax,sek = 0,022 m3/s 

▪ zrzut dopuszczalny roczny Qdop.r = 292 000 m3/r 

Jednocześnie dopuszczalne do wprowadzania stężenia zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych będą 

następujące: 

▪ BZT5 ≤ 25 mg O2/l 

▪ ChZTCr ≤ 125 mg O2/l 

▪ Zawiesina ogólna ≤ 35 mg/l 

 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa Oczyszczalnia Ścieków w Ugoszczy 

Lokalizacja Ugoszcz 82C, 77-142 Ugoszcz 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z 

oczyszczalni ścieków do środowiska 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Gdańsku 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr 

GD.ZUZ.3.421.493.2018.KN z dnia 08.11.2018 r. – ważna 

do dnia 07.11.2028 r. 

Rodzaj oczyszczalni ścieków 
B - oczyszczalnia biologiczna bez usuwania biogenów, 

spełniająca standardy odprowadzanych ścieków 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] 3 274  

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM] 3 800 

Projektowana 

przepustowość oczyszczalni 

ścieków 

średnia [m3/d] 470 

maksymalna godzinowa 

[m3/h] 
39,96 

maksymalna roczna 

[m3/rok] 
172 000 

Odbiornik ścieków oczyszczonych Rów melioracyjny – działka nr 167, obr. Ugoszcz 



X: 695655,85 

Y: 404136,49 

Opis: 

Aglomerację Studzienice obsługuje jedna oczyszczalnia ścieków, zlokalizowana w Ugoszczy, która jest 

oczyszczalnią typu B - oczyszczalnia biologiczna bez usuwania biogenów, spełniająca standardy 

odprowadzanych ścieków. Obecnie oczyszczalnia oczyszcza ścieki pochodzące tylko z terenu aglomeracji 

(oczyszczalnia nie obsługuje innej aglomeracji odprowadzającej ścieki do sieci kanalizacyjnej przez końcowy 

punkt zrzutu) – obciążenie oczyszczalni wynosi 3 274 RLM. Projektowana wydajność oczyszczalni wynosi 

obecnie (przed rozbudową) 3 800 RLM (jest większa od RLM w aglomeracji) a jej przepustowość 470 m3/d; 

odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rów melioracyjny – współrzędne geograficzne miejsca 

odprowadzenia ścieków zgodnie z uzyskanym pozwoleniem wodnoprawnym, przedstawiają się następująco: X: 

695655,85; Y: 404136,49. 

Nie planuje się budowy nowych oczyszczali ścieków na terenie aglomeracji.  

Oczyszczalnia ścieków planowana 

Nazwa oczyszczalni ścieków ------ 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków ------ 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z 

oczyszczalni ścieków do środowiska 
----- 

Rodzaj oczyszczalni ścieków ----- 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] ----- 

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM] ----- 

Przepustowość 

oczyszczalni ścieków 

średnia [m3/d] ----- 

maksymalna godzinowa 

[m3/h] 
----- 

maksymalna roczna 

[m3/rok] 
----- 

Odbiornik ścieków oczyszczonych ----- 

Opis:   

Nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków. 

c) system gospodarki ściekowej:  

średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; ilość i skład 

jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej; 

nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane; uzasadnienie 

określonej RLM aglomeracji; ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów 

indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w 

przypadku systemów kanalizacji zbiorczej; 

System gospodarki ściekowej 

Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni siecią 

kanalizacyjną z terenu aglomeracji [m3/rok] 
170 454,00 

Ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ze zbiorników 

bezodpływowych z terenu aglomeracji [m3/rok] 
2 413,00 

Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców 

aglomeracji korzystających z przydomowych 

oczyszczalni ścieków [m3/rok] 

0 

Łączna ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji 

nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo planuje się 

zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony 

środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej [m3/rok] 

2 413,00 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji [m3/rok] 
172 867,00   

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji [m3/d] 
473,61 



Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji 

Wskaźnik Ścieki surowe 
Ścieki 

oczyszczone 

BZT5 [mgO2/dm3] 315 3 

ChZTCr [mgO2/dm3] 927 39 

Zawiesina ogólna 

[mg/dm3] 
324 9 

Azot ogólny - - 

Fosfor ogólny - - 

Opis: 

Obecnie ścieki oczyszczone przez gminną oczyszczalnię ścieków w Ugoszczy spełniają wymagania określone   

w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 

wód lub do urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1311).  

 

Przemysł i usługi istniejące 

Ilość ścieków przemysłowych i usługowych 

odprowadzanych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej na 

terenie aglomeracji [m3/d] 

0,0 

Skład jakościowy ścieków przemysłowych 

odprowadzanych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej na 